
介護老人福祉施設 料金一覧表【１割負担額】 本町けやきの杜（ショートステイ）

■ 基本料金 令和 7 年 8 月 1 日

第１段階

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階

第１段階

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階

第１段階

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階

第１段階

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階

第１段階

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階

第１段階

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階

第１段階

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階

印

印

要介護３ 1,120円

要介護４ 1,208円

要介護５ 1,294円

880円

1,370円

1,370円

2,600円

3,490円

3,790円

5,100円

2,388円

2,688円

3,578円

3,878円

5,188円

300円

600円

利用者負担
限度額区分

介護報酬
１割負担

要介護度

690円要支援１

880円300円

食費（日額） 居住費（日額）
一日あたりの

基本料金

600円

2,027円

880円 2,327円

1,370円 3,217円

3,517円1,370円

2,260円 4,827円

880円

2,170円

上記の利用料について、承諾致しました。

令和　　 　年　 　　月 　　　日

3,397円

要介護１ 944円

要介護２ 1,027円

2,507円

3,697円

5,007円

2,300円

要支援２ 847円

300円

600円

1,000円

1,300円

1,720円

880円

1,000円 1,370円 3,060円

1,300円 1,370円 3,360円

1,720円 2,260円 4,670円

2,124円

2,424円

3,314円

3,614円

4,924円

2,207円

1,870円

300円

600円

1,000円

1,300円

1,720円

880円

880円

1,370円

1,370円

2,260円

1,000円

1,300円

1,720円

（利用者）

2,474円

2,774円

3,664円

3,964円

5,274円

2,260円

880円

880円

1,370円

880円

880円

880円

1,370円

1,370円

2,260円

880円

880円

1,370円

1,370円

（代理人） 住　　所

氏　　名

住　　所

氏　　名

300円

600円

1,000円

1,300円

1,720円

300円

600円

1,000円

1,300円

1,720円

300円

600円

1,000円

1,300円

1,720円 2,260円

1,370円

2,260円



① 前頁、介護報酬１割負担の基本利用料の中には、下記の加算が含まれております。

　  看護体制加算Ⅰ・Ⅱ、夜勤職員配置加算Ⅱ（要支援１、２は除く）、介護職員処遇改善加算Ⅰ

　　機能訓練体制加算、サービス提供体制加算Ⅱの１割分

   （尚、今後の体制等により該当しない加算が発生した場合は、前頁の金額より低い額となります）

② 利用者が下記の加算内容に該当する場合は、前頁の金額の他、下記加算の１割分を負担して

　 いただきます。

　　・４０歳以上６５歳未満の若年性認知症と診断された方…『若年性認知症加算』〔１４６円／日〕

　　・主治医師が発行した食事箋に基づき、療養食の管理や提供する必要がある方

…『療養食加算』〔９円／１食〕

　　　（糖尿病食・腎臓病食・肝臓病食・胃潰瘍食・貧血食・膵臓病食・脂質異常症食・痛風食等）

　　・居宅サービス計画に計画されていない緊急でのショートステイの受け入れを行なった場合

…『緊急時受入加算』〔１１０円／日〕

③　食費については、朝食４９０円、昼食６００円、夕食６３０円と金額設定しています。実際に

　　召し上がっていただいた食事分のみ負担していただきます。但し、その食事の負担額（日額）に

　　ついては、負担限度額を超えない範囲とします。

④　施設による送迎をご希望の場合は、片道につき以下の金額をいただきます。

…『送迎加算』〔２２４円／片道〕

⑤ 施設の体制が整い次第、以下の加算を算定させていただきます。

　 個別機能訓練体制加算

※ お支払いにつきましては、銀行または郵便局の口座より引き落としとさせていただきます。

　 尚、振替手数料は利用者様負担となりますので、予めご了承ください。


