■ 基本料金

令和7年8月1日

要介護度	介護報酬 1割負担	利用者負担 限度額区分	食費(日額)	居住費(日額)	一日あたりの 基本料金
要支援1	690円	第1段階	300円	880円	1,870円
		第2段階	600円	880円	2,170円
		第3段階①	1,000円	1,370円	3,060円
		第3段階②	1,300円	1,370円	3,360円
		第4段階	1,720円	2,260円	4,670円
要支援 2	847円	第1段階	300円	880円	2,027円
		第2段階	600円	880円	2,327円
		第3段階①	1,000円	1,370円	3,217円
		第3段階②	1,300円	1,370円	3,517円
		第4段階	1,720円	2,260円	4,827円
要介護 1	944円	第1段階	300円	880円	2,124円
		第2段階	600円	880円	2,424円
		第3段階①	1,000円	1,370円	3,314円
		第3段階②	1,300円	1,370円	3,614円
		第4段階	1,720円	2,260円	4,924円
要介護 2	1,027円	第1段階	300円	880円	2,207円
		第2段階	600円	880円	2,507円
		第3段階①	1,000円	1,370円	3,397円
		第3段階②	1,300円	1,370円	3,697円
		第4段階	1,720円	2,260円	5,007円
要介護 3	1, 120円	第1段階	300円	880円	2,300円
		第2段階	600円	880円	2,600円
		第3段階①	1,000円	1,370円	3,490円
		第3段階②	1,300円	1,370円	3,790円
		第4段階	1,720円	2,260円	5,100円
要介護 4	1, 208円	第1段階	300円	880円	2,388円
		第2段階	600円	880円	2,688円
		第3段階①	1,000円	1,370円	3,578円
		第3段階②	1,300円	1,370円	3,878円
		第4段階	1,720円	2,260円	5,188円
要介護 5	1, 294円	第1段階	300円	880円	2,474円
		第2段階	600円	880円	2,774円
		第3段階①	1,000円	1,370円	3,664円
		第3段階②	1,300円	1,370円	3,964円
		第4段階	1,720円	2,260円	5,274円

上記の利用料について、承諾致しました。

令和 年 月 日

 (利用者)
 住 所

 氏 名
 印

 (代理人)
 住 所

 氏 名
 印

- ① 前頁、介護報酬1割負担の基本利用料の中には、下記の加算が含まれております。
 看護体制加算Ⅰ・Ⅱ、夜勤職員配置加算Ⅱ(要支援1、2は除く)、介護職員処遇改善加算Ⅰ
 機能訓練体制加算、サービス提供体制加算Ⅱの1割分
 (尚、今後の体制等により該当しない加算が発生した場合は、前頁の金額より低い額となります)
- ② 利用者が下記の加算内容に該当する場合は、前頁の金額の他、下記加算の1割分を負担していただきます。
 - ・40歳以上65歳未満の若年性認知症と診断された方…『若年性認知症加算』〔146円/日〕
 - ・主治医師が発行した食事箋に基づき、療養食の管理や提供する必要がある方

…『療養食加算』〔9円/1食〕

(糖尿病食・腎臓病食・肝臓病食・胃潰瘍食・貧血食・膵臓病食・脂質異常症食・痛風食等)

- ・居宅サービス計画に計画されていない緊急でのショートステイの受け入れを行なった場合
 - …『緊急時受入加算』〔110円/日〕
- ③ 食費については、朝食490円、昼食600円、夕食630円と金額設定しています。実際に 召し上がっていただいた食事分のみ負担していただきます。但し、その食事の負担額(日額)に ついては、負担限度額を超えない範囲とします。
- ④ 施設による送迎をご希望の場合は、片道につき以下の金額をいただきます。

…『送迎加算』〔224円/片道〕

- ⑤ 施設の体制が整い次第、以下の加算を算定させていただきます。 個別機能訓練体制加算
- ※ お支払いにつきましては、銀行または郵便局の口座より引き落としとさせていただきます。 尚、振替手数料は利用者様負担となりますので、予めご了承ください。